- Acultzinoo
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de mayo de 2023
(cifras en pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacitn de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Trar ias Internas y Asi i al Sector Pablico

[ Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensicnes y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aponaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Concepto

o Flujus de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Infr ray Ci i en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversidn
Aplicacion
( Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Qtras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

2023

$43,475,667.41
$1,242,553.40
§0.00
$2,000.00
$861,221.92
$39,935.50
$2,117.00
$0.00
$39,104,187.41
$1,724,397.94
$499,254.24
§14,747,116.53
$4,721,826.90
$1,154,615.56
$7,474,726.68
$0.00

$0.00

$0.00
$749,819.59
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$646,127.80

$28,728,550.88

2023

$39,990,477.94
$37,966,927.00
$0.00
$2,023,550.94
$5,256,010.74
$0.00
§3,688,081.50
$1,567,929.24

$34,734,467.20

2022

$84,568,358.31
$1,581,958.25
$0.00
$117,169.11
$2,140,326.94
$87,143.63
§16,172.65
50.00
$79,180,294 .43
$0.00
§$1,445,203.80
$36,791,493.89
$11,916,101.00
$6,840,454.50
$16,045,078.53
$0.00

$0.00

5$0.00
$1,184,773.53
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

$0.00

$0.00

50.00
$705,086.33

$47,776,864.92

2022
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

§57,446,822.75

$52,831,125.92

$1,147,784.78
$3,467,912.05

-557,446,822.75




SIGMAVER
T Aculfzinan
“‘ Estado de Flujos de Efectivo

- Del 1 de enero al 31 de mayo de 2023
(cifras en pesos)

Origen $0.00 $11,153,992.52
Endeudamiento Neto $0.00 $0.00
Interno $0.00 $0.00
Externo $0.00 $0.00
Otros Origenes de Financiamiento $0.00 §11,153,992.52
Aplicacién $47,863,934.76 $70,031.56
Servicios de la Deuda $15,742.39 $7,465.19
Interno $15,742.39 $7,465.19
Externo $0.00 §0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $47,848,192.37 $62,566.37
Flujos Netos de Efectivo por Activi de Financiami -$47,863,934.76 $11,083,960.96
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $15,599,083.32 $1,414,003.13
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $1,467,257.68 $53,254.55
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final de $17,066,341.00 $1,467,257.68

Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Yajo protesta de decir verdad decla rar
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