

Acultzingo Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de mayo de 2023 (cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
ujos de Efectivo de las Actividades de Operación	heter and hospitals are	
Origen	\$43,475,667.41	\$84,568,358.8
Impuestos	\$1,242,553.40	\$1,581,958.2
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.0
Contribuciones de Mejoras	\$2,000.00	\$117,169.1
Derechos	\$861,221.92	\$2,140,326.9
Productos	\$39,935.50	\$87,143.6
Aprovechamientos	\$2,117.00	\$16,172.6
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$39,104,187.41	\$79,180,294.43
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$1,724,397.94	\$0.00
Otros Orígenes de Operación	\$499,254.24	\$1,445,293.80
Aplicación	\$14,747,116.53	\$36,791,493.89
Servicios Personales	\$4,721,826.90	\$11,916,101.00
Materiales y Suministros	\$1,154,615.56	\$6,940,454.50
Servicios Generales	\$7,474,726.68	\$16,045,078.53
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$749,819.59	\$1,184,773.53
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$646,127.80	\$705,086.33
jos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$28,728,550.88	\$47,776,864.92
Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$39,990,477.94	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$37,966,927.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$2,023,550.94	\$0.00
Aplicacion	\$5,256,010.74	\$57,446,822.75
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$52,831,125.92
Bienes Muebles	\$3,688,081.50	\$1,147,784.78
Otras Aplicaciones de Inversión	\$1,567,929.24	\$3,467,912.05

\$34,734,467.20

-\$57,446,822.75

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento



Acultzingo Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de mayo de 2023

\$0.00	\$11,153,992.52
\$0.00	\$0.00
60.00	
\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$11,153,992.52
\$47,863,934.76	\$70,031.56
\$15.742.20	\$7,465.19
\$15,742.39	\$7,465.19
\$0.00	\$0.00
\$47,848,192.37	\$62,566.37
-\$47,863,934.76	\$11,083,960.96
\$15,599,083.32	\$1,414,003.13
\$1,467,257.68	\$53,254.55
\$17,066,341.00	\$1,467,257.68
	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$47,863,934.76 \$15,742.39 \$15,742.39 \$0.00 \$47,848,192.37 \$47,863,934.76

lajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC LUIS ALFREDO CRUZLOPEZH. AYUNTAMIENTO PRESIDENTE MUNICIPAL

PRESIDENCIA

C. DORA GUZMÁN SUÁREZ SÍNDICO ÚNICO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO

SINDICATURA

C. AMADO PÉREZ ROSAS REGIDOR ÚNICO MUNICIPAL

L.E.M. DANIEL GONZÁLE TESORERO MUNICI



TESORERÍA